δ'. Πειθεται Φερώρας, καὶ κατασκευάστες αὐτὸν, ὃς
40 δὲν οἰκτρότατος φανεῖται, μελαίνη τε ἐσθῆτι καὶ δακρύοις,
προσπίπτει τοῖς ‘Ηράδου ποσὶν, ὃς πολλάκις ἔτυχε,
συγγνώμην αἰτούμενος, καὶ μιαρὸν μὲν ἐσυτὸν διμολο-
γῶν (δεδρακέναι γάρ πάντα δοτα κατηγόρητο), παρα-
κοπῆν δὲ φρενῶν καὶ μανίν διδυρόμενος, ἡς αἰτίον εἴ-
45 ναι τὸν ἔρωτα τῆς γυναικὸς ἔλεγε. Παραστήσας δὲ
κατήγορον καὶ μαρτυραν αὐτοῦ Φερώρων Ἀρχέλαος οὕτως
ἡδη παρηγέτο, καὶ τὴν ‘Ηράδου κατέστελλεν δργὴν,
χρώμενος οἰκείοις ὑποδείγμασι· « καὶ γάρ αὐτὸς,
πολλῷ χαλεπώτερα πάσχων ὑπὸ τοῦ ἀδελφοῦ, τῆς
50 ἀμύνης ἐπίπροσθεν τίθεσθαι τὸ τῆς φύσεως δίκαιον.
Ἐν γάρ ταῖς βασιλείαις, διστέρ ἐν μεγάλοις σώμασιν
εἶτι τι μέρος φλεγμανεῖν ὑπὸ τοῦ βάρους, διστέρ ἀπο-
κόπτειν μὲν οὐ χρῆναι, θεραπεύειν δὲ πραότερον. »

ε'. Πολλὰ τοιαῦτα λέγων ‘Ηράδην μὲν ἐπὶ Φερώ-

« comperturus, et de filia quæstionem tecum habiturus,
« quam illi, te tuamque dignitatem spectans, despandi.
« At nunc de utroque nobis deliberandum est. Et si admo-
dum pater sis et ad puniendum filium insidiatorem mi-
nus fortis, dextras permitemus, atque in ira exequenda
« alter in alterius vicem succedamus. »

2. Ista magnifice loquitus Herodem, quamvis propositi ex
adverso tenacem, aliquantulum inde deducit. Itaque li-
bros ab Alexandro compositos ei legendos tradit, singulis
que capitulis insistens, cum eo dispiciebat. Unde callidi
consili occasionem arripit Archelaus, paulatimque culpam
in eos quorum nomina scripta erant in libris, et in Pheroram
transtulit. Quum autem sibi credere regem videret, « con-
siderandum est, inquit, ne forte adolescentes tot scle-
ratorum insidiis impetratur, non tu ab adolescente. Haud
enim constat quid cause esset cur in scelus adeo ma-
gnum inciderit (qui et nunc regno tantum non potitur,
spemque habet succedendi), nisi quidam suosores exsti-
tissent, qui etatis facilitate abuterentur: » nam ab ejus-
modi hominibus non solum juvenes deceptos esse, ve-
rum etiam senes, domosque clarissimas et integra regna
subverti.

3. Consentiebat his dictis Herodes, et nonnihil de sua in
Alexandrum ira paulatim remittebat, et in Pheroram ex-
asperabatur: nam ille erat quattuor librorum argumentum. Qui quum vidisset quo propenderet regis animus, et in
omnibus apud eum prævalere Archelai amicitiam, quam
honeste non potuit, ex impudentia quæsivit salutem. Ita-
que relictio Alexandro configit ad Archelaum. Atque ille
non se videre aiebat quo modo pericolo eum eximat, qui
tot criminibus se obstrinxerit, ex quibus clare demonstra-
tur ipsu regi insidiatum esse, omniumque malorum,
quibus juvenis conflictetur, causam et auctorem exstisisse,
nisi vellet infiandi versitia deposita omnia de quibus in-
simularetur confiteri, et a fratre ipsum etiam diligente ve-
niam petere: ad hoc enim se quoque modis omnibus
auxiliū ei latrum.